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قیمت بالای گاری و خرچنگ غول پیکر

 

  3.9     M   views 

گیتارنوازی حین جراحی

مردی اهل ایالت فلوریدای آمریکا، درحالی که 
پزشکان تومور او را برمی داشتند، گیتار نواخت. 
تیم عصب شناسی مرکز جامع سرطان میامی میلر، از 
بیمار خواست تا در حین جراحی خارج کردن تومور از 
مغز، نت هایی را با گیتار بنوازد تا جراحان مهارت او 
را ارزیابی و از آن محافظت کنند. مدیر تیم جراحان 
گفت: »تومور باعث شده بود تا کریستین با هدایت 
قسمت هایی از سمت چپ بدن، به ویژه دست چپ، 
به مشکل برخورد. تا حدی که این تومور بر مهارت او 

در نواختن گیتار نیز تاثیر گذاشته بود«.

 

  2.4     M   views 

خرچنگ غول  پیکر

ویدئویی از لحظه گرفتن یک خرچنگ عجیب و 
غول  پیکر پربازدید شده است؛ فردی که در تصویر 
هست ابتدا سعی می  کند به خرچنگ نزدیک شود 
اما چون خطر قطع بندانگشتش وجود دارد، به 
روش دیگری خرچنگ را به دام می  اندازد و مقابل 

دوربین می  گیرد.
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سوتی بزرگ

دیدار آنگولا و الجزایر در جام ملت  های آفریقا 
یکی از دیدارهای حیثیتی و حساس بود که عبور 
یک نفر از مقابل دوربین و اشتباه کارگردان باعث 
به  تصویر کشیدن یک سوتی بزرگ شد که در 

شبکه  های اجتماعی بازتاب منفی زیادی داشت.

 

  3.1     M   views 

گاری لاکچری شد

ــودرو و  ــا بــه حــدی هزینه خــریــد خـ ــن روزهـ ای
موتورسیکلت گران شده که برخی از گاری برای 
حمل بار یا فروش موادغذایی استفاده می کنند. 
شاید تصور کنید هزینه خرید یک گاری با چهار 
چــرخ ســاده پایین باشد امــا سخت در اشتباه 
هستید. قیمت گاری در بازار و بین آگهی ها از 
حدود یک میلیون شروع می شود و تا ۲۵ میلیون 
تومان هم می رسد. نکته جالب تر این جاست که 
۱۲ عدد چرخ گاری در بازار به قیمت یک میلیون 
تومان به فروش می رسد. حتی کار به اجاره گاری 
هم رسیده است و برخی افراد آن را به روزی 

۲۰۰ هزار تومان اجاره می دهند.

نقشه ناموفقی از کیهان    
چند دهه بعد از کانت، ویلیام هرشل ستاره شناس تلاش کرد 
تا نقشه ای از کیهان ایجاد کند که موفقیت چندانی نداشت. 
درواقع اوایل قرن گذشته بود که ما واقعاً شروع به جمع آوری 
اطلاعات درباره ماهیت واقعی کهکشان خود کردیم. نقطه 
عطف این جریان زمانی بود که ادوین هابل، اخترشناس، کشف 
کرد که سحابی »آندرومدا« در واقع کهکشان آندرومداست؛ 
یک »جهان جزیره ای« که میلیون ها سال نوری از ما فاصله 
دارد. بشر با این کشف پس از هزاران سال فهمید که کهکشان 
راه شیری تنها قرصی از ستارگان نزدیک نیست، بلکه این 
کهکشان در واقع خود ما هستیم. مشاهدات کهکشان های 
دیگر به ما کمک کرد تا به شکلی کهکشان خودمان را بهتر 
بشناسیم. بیشتر کهکشان های دیسکی یا قرص گون، میزبان 
بازوهای مارپیچی و یک برآمدگی مرکزی متراکم هستند. 
بنابراین طبیعی است که فرض کنیم کهکشان راه شیری نیز 

این ویژگی ها را داراست.

نقشه ای چالش برانگیز از  کهکشان    
تهیه نقشه مستقیم کهکشان راه شیری با این حال یک کار 
بسیار چالش برانگیز است. یکی از این چالش ها این است که 
این کهکشان بسیار بزرگ است و برای مثال پهن ترین نقطه از 
آن ۱۰۰ هزار سال نوری وسعت دارد. از طرف دیگر چیزهای 
زیادی در داخل این کهکشان وجود دارد؛ بین ۱۰۰ میلیارد تا 
۴۰۰ میلیارد ستاره، صدها میلیون منطقه ستاره زایی، سیارات 
بی شمار، سیاه چاله ها، ستاره های نوترونی و خیلی چیزهای 
دیگر در این کهکشان کنار هم جمع شده اند و بنابراین بررسی 
حتی بخش های کوچک کهکشان راه شیری هم به منابع عظیمی 

نیاز دارد.

دردسرهای گردوغبارهای سرگردان      
یک چالش مهم دیگر بــرای تهیه نقشه کهکشان راه شیری، 

وجود گرد و غبار است. گرد و غباری که در فضای بین ستاره ای 
سرگردان است، خاصیت آزاردهنده ای دارد که از درخشش 
نور کم می کند و آن را پراکنده می سازد. از آن جایی که ما در 
کهکشان راه شیری قرار گرفته ایم، هرچه سعی کنیم دورتر را 
نگاه کنیم، دید ما توسط گرد و غبار بیشتر پوشیده می شود. 
طور  به  نمی توانند  نیز  جهان  تلسکوپ های  قوی ترین  حتی 
مستقیم مناطقی را در سمت روبه روی کهکشان ما نگاه کنند. 
بنابراین برای نقشه برداری از کهکشان راه شیری محققان از 
انواع بسیاری از مشاهدات استفاده می کنند و آن ها را با مقایسه 
با کهکشان های دیگر و مدل سازی های نظری هوشمند ترکیب 
می کنند تا بتوانند تصویری کامل تر را ارائه دهند. به عنوان مثال، 
خوشه های کروی به دور مرکز کهکشان راه شیری در آرایشی 
تقریباً کــروی می چرخند. با ترسیم موقعیت آن هــا در فضای 
سه بعدی، می توانیم مکان مرکز را پیدا کنیم که تقریباً ۲۵ هزار 

سال نوری از ما فاصله دارد.

مدل سازی تکنیکی که جواب می دهد    
ما همچنین می توانیم حرکات ستارگان را در حین چرخش به 
دور مرکز بررسی کنیم و از درک خود از گرانش برای مدل سازی 
این که هسته کهکشان باید چگونه باشد، استفاده کنیم. از طریق 
استفاده از این تکنیک هاست که تصور می کنیم کهکشان ما یک 
کهکشان مارپیچی»میله ای« است؛ به این صورت که هسته آن 
کشیده و شاید حتی به شکل بادام زمینی با ساختار میله مانندی 
از ستاره است. این موضوع با مشاهداتی تأیید می شود که نشان 
می دهد نوع خاصی از ستاره غول سرخ که در نزدیکی هسته قرار 
دارد، به دو بخش تقسیم شده و نور فروسرخ که از هسته آن می آید 

متقارن نیست.

2 میلیارد ستاره، بخش کمی از کهکشان است    
فضاپیمای »گایا« که در سال ۲۰۱۳ به فضا پرتاب شد، یک 
ماموریت اصلی برای شناخت بیشتر کهکشان راه شیری دارد: 

سرشماری حداکثری از تعداد ستارگان، ثبت فاصله، حرکت، 
روشنایی و رنگ آن ها. تا به امروز اخترشناسان توانسته اند با 
کمک این فضاپیما حــدود ۲ میلیارد ستاره را فهرست بندی 
کنند. این عدد اگرچه چشمگیر است، اما هنوز تنها حدود یک 
درصد از کل ستارگان راه شیری را نشان می دهد. با این حال این 
ماموریت به اخترشناسان مخزن عظیمی از اطلاعات  رادرباره 
بخشی از کهکشان خودمان می دهد. این داده ها علاوه بر ارائه 
نقشه ای دقیق از همسایه هایمان در کهکشان، می تواند به عنوان 
پایه ای برای ساخت نقشه بزرگ تری از کهکشان مورد استفاده 

قرار گیرد.
برای مثال بازوهای مارپیچی کهکشان مان را در نظر بگیرید. 
به رغم ظاهر چشمگیرشان، چگالی آن ها تنها حدود ۱۰ درصد 
کل کهکشان است. با استفاده از تکنیک ها می دانیم که کهکشان 
راه شیری حداقل دو بازوی مارپیچی برجسته دارد و آن بازوها بر 
هسته مرکزی میله ای یا بادام زمینی)به شکل یک S غول پیکر( 
لنگر انداخته اند. با این حال و فراتر از آن، همه چیز کمی مبهم تر 
است. کهکشان ممکن است دو بازوی اضافی با شدت متوسط 
ــازوی درهــم  پیچیده از شاخه های  داشته باشد یا فقط یک ب

ستاره ای در آن موجود باشد.

نقشه هایی که قطعی نیستند    
در واقع هر »نقشه« ای که ممکن است از کهکشان راه شیری با 
آن روبه رو شوید، بیشتر حدس و گمان است و هر چند سال یک 
بار تغییر می کند، زیرا دانشمندان تکنیک های خود را بهبود 
می بخشند و درک بهتری پیدا می کنند. برای به دست آوردن 
طرح کنونی کهکشان راه شیری هرچند زحمت زیادی کشیده 
شده و شگفت انگیز است که با دید محدودمان تا چه انــدازه 
توانسته ایم ساختار کلی کهکشان مان را کشف کنیم، با این حال 
ستاره شناسان فقط درک مبهمی از کهکشان راه شیری دارند و 
می گویند هنوز راه زیادی برای دستیابی به نقشه کامل آن باقی 

مانده است.

وقتی ما درون بخش کوچکی از این کهکشان هستیم چطور شکل، ابعاد دقیق و تعداد میلیاردی ستاره هایش را می دانیم؟

کهکشان راه شیری چه شکلی است؟

# هشتگ

ما این جا و از روی زمین، با چشمان غیرمسلح کهکشان راه شیری را مثل یک نوار درخشان در آسمان 
می بینیم. هرچند ستاره شناسان و فیلسوفان قرن ها درباره ماهیت و مکان واقعی کهکشان راه شیری 
بحث کرده اند، با این حال »گالیلئو گالیله«، این منجم نابغه، اولین کسی بود که ماهیت واقعی کهکشان 
را کشف کرد. او گفت کهکشان ما از ستاره های بی شماری تشکیل شده است که از زمین بسیار کوچک 
به نظر می رسند و ما ترکیبی از رد نور آن ها را در شب می بینیم. در اواسط قرن 18 میلادی امانوئل کانت، 
فیلسوف بزرگ آلمانی، به درستی حدس زد که کهکشان راه شیری یک قرص چرخان از ستارگان است و 
چون ما جایی در درون آن قرص قرار گرفته ایم، در نتیجه کل آن در برابر چشمان ما به عنوان یک نوار ظاهر 
می شود. شاید برای شما سوال باشد وقتی درون این کهکشان هستیم از کجا شکلش را حدس می زدیم 

یا تصاویرش را چطور به دست آوردیم؟ »یورونیوز« در مطلبی به این موضوع جالب پرداخته است. 


